
Uchwała Nr 109/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady
Miejskiej w Poniatowej.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:
umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności części
uchwały Nr XIV/61/19 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki tej opłaty.

U Z A S A D N I E N I E
  

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
9 września 2019 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  Nr  105/2019  z  dnia  10  września  2019  roku Kolegium Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia
nieważności  § 1 ust.  3 uchwały, w którym zapisano: „W przypadku określonym w ust. 2,
jeżeli  liczba  osób  w  gospodarstwie  domowym,  zamieszkujących  daną  nieruchomość,
przekracza sześć osób, to w stosunku do siódmej i każdej kolejnej osoby opłata nie będzie
pobierana.” Zapis ten stoi w sprzeczności z art.  6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.).

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie  Miejskiej  możliwość  dostosowania  kwestionowanego  zapisu  uchwały  do
obowiązującego prawa. 12 września 2019 roku Rada Miejska w Poniatowej podjęła uchwałę
Nr  XV/80/19  w sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej  opłaty,  postanowieniami
której dostosowano kwestionowany przepis uchwały do obowiązującego prawa.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art.  105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Poniatowej,
2. Burmistrz Poniatowej.


